

---

# **HOWE a/s**

Helgavej 26, DK-5230 Odense M

## **Årsrapport for 2023**

*Annual Report for 2023*

---

CVR-nr. 13 23 48 33

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 12/3 2024

*The Annual Report was  
presented and adopted  
at the Annual General  
Meeting of the  
company  
on 12/3 2024*

Søren Bisgaard  
Dirigent  
*Chairman of the  
general meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

|   | <u>Side</u><br><u>Page</u> |
|---|----------------------------|
| <b>Påtegninger</b><br><b><i>Management's Statement and Auditor's Report</i></b>                     |                            |
| Ledelsespåtegning<br><i>Management's Statement</i>  | 1                          |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br><i>Independent Auditor's Report</i>                   | 2                          |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><b><i>Management's Review</i></b>                                       |                            |
| Selskabsoplysninger<br><i>Company information</i>   | 6                          |
| Hoved- og nøgletal<br><i>Financial Highlights</i>   | 7                          |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's Review</i>   | 9                          |
| <b>Årsregnskab</b><br><b><i>Financial Statements</i></b>  |                            |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december<br><i>Income Statement 1 January - 31 December</i>       | 11                         |
| Balance 31. december<br><i>Balance sheet 31 December</i>  | 12                         |
| Egenkapitalopgørelse<br><i>Statement of changes in equity</i>                                       | 16                         |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december<br><i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i> | 17                         |
| Noter til årsregnskabet<br><i>Notes to the Financial Statements</i>                                 | 19                         |

# Selskabsoplysninger

## *Company information*

### Selskabet *The Company*

HOWE a/s  
Helgavej 26  
DK-5230 Odense M

Telefon: +45 6341 6400  
*Telephone: +45 6341 6400*

Email: howe@howe.com  
*Email: howe@howe.com*

Hjemmeside: www.howe.com  
*Website: www.howe.com*

CVR-nr: 13 23 48 33  
*CVR No: 13 23 48 33*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Odense  
*Municipality of reg. office: Odense*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Brad James Maeder, formand (*chairman*)  
Søren Bisgaard  
Seamus Oliver Bateson

### Direktion *Executive Board*

Seamus Oliver Bateson

### Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
DK-7100 Vejle



# Hoved- og nøgletal

## *Financial Highlights*

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 5-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:*

|   | <b>Koncern<br/>Group</b> |          |          |          |          |
|---|--------------------------|----------|----------|----------|----------|
|   | 2023                     | 2022     | 2021     | 2020     | 2019     |
|   | Mio. DKK                 | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK |
| <b>Hovedtal</b>                                     |                          |          |          |          |          |
| <i>Key figures</i>                                  |                          |          |          |          |          |
| <b>Resultat</b>                                     |                          |          |          |          |          |
| <i>Profit/loss</i>                                  |                          |          |          |          |          |
| Bruttofortjeneste                                   | 43                       | 47       | 35       | 34       | 61       |
| <i>Gross profit</i>                                 |                          |          |          |          |          |
| Resultat af primær drift                            | -5                       | 6        | 0        | -3       | 11       |
| <i>Profit/loss of primary operations</i>            |                          |          |          |          |          |
| Resultat af finansielle poster                      | 4                        | 5        | 4        | -2       | 6        |
| <i>Profit/loss of financial income and expenses</i> |                          |          |          |          |          |
| Årets resultat                                      | 0                        | 7        | 3        | -4       | 13       |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                 |                          |          |          |          |          |
| <b>Balance</b>                                      |                          |          |          |          |          |
| <i>Balance sheet</i>                                |                          |          |          |          |          |
| Balancesum  | 120                      | 122      | 114      | 110      | 119      |
| <i>Balance sheet total</i>                          |                          |          |          |          |          |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver            | 4                        | 2        | -1       | -3       | -2       |
| <i>Investment in property, plant and equipment</i>  |                          |          |          |          |          |
| Egenkapital   | 108                      | 108      | 100      | 96       | 102      |
| <i>Equity</i>                                       |                          |          |          |          |          |

# Hoved- og nøgletal

## *Financial Highlights*

|                            | <b>Koncern<br/>Group</b> |          |          |          |          |
|----------------------------|--------------------------|----------|----------|----------|----------|
|                            | 2023                     | 2022     | 2021     | 2020     | 2019     |
|                            | Mio. DKK                 | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK |
| <b>Hovedtal</b>            |                          |          |          |          |          |
| <b><i>Key figures</i></b>  |                          |          |          |          |          |
| Antal medarbejdere         | 48                       | 48       | 45       | 50       | 53       |
| <i>Number of employees</i> |                          |          |          |          |          |
| <b><i>Nøgletal</i></b>     |                          |          |          |          |          |
| <b><i>Ratios</i></b>       |                          |          |          |          |          |
| Soliditetsgrad             | 90,0%                    | 88,5%    | 87,7%    | 87,3%    | 85,7%    |
| <i>Solvency ratio</i>      |                          |          |          |          |          |
| Egenkapitalforrentning     | 0,0%                     | 6,7%     | 3,1%     | -4,0%    | 13,6%    |
| <i>Return on equity</i>    |                          |          |          |          |          |

# Ledelsesberetning

## Management's review

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion, salg og markedsføring af pladsbesparende og multifunktionelle møbelløsninger af eksklusiv og højt forarbejdet kvalitet og design til hele verden.

### Forskning & udvikling

Udviklingsaktiviteterne udøves primært i modervirksomheden og omfatter udvikling af nye produkter samt udvidelser af eksisterende produkter. Vi har flere spændende projekter i gang, der lover godt for fremtiden.

### Eksternt Miljø

HOWE A/S benytter eksterne leverandører til produktion af vores produkter, og vores belastning på det eksterne miljø er derfor minimal. Vi har løbende fokus på bæredygtighed i vores produkter, hvilket er et stigende krav fra vores kunder. Desuden er der løbende fokus på energibesparelser på koncernens kontorer samt ændring af rejsemønstre, således der afvikles færre erhvervsrejser og i stedet benyttes Microsoft Teams til mange møder.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til vores kunders behov er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Medarbejderandelen med højt uddannelsesniveau udgør 100 %.

For at kunne udvikle nye og eksisterende produkter stilles især store krav til samarbejde og vidensdeling på tværs af landegrænser.

Medarbejdere tilbydes løbende uddannelse og opkvalificeringer.

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 78, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 107.798.

### Key activities

As in previous years, the main activity for the Group has comprised development, production, sale and marketing of space saving and multi functional furniture solutions of exclusive and highly processed quality and design worldwide.

### Research & development

The development activities are primarily carried out in the parent company and include the development of new products as well as expansions of existing products. We have several exciting projects going on which bodes well for the future.

### External Environment

HOWE A/S uses external suppliers to produce our products and our impact of the external environment is therefore minimal. We have a continuously focus on higher sustainability on our products to meet the increasing demand in our markets. Furthermore, there is an ongoing focus on energy savings in the Groups's offices as well as changing travel patterns so that fewer business trips are made and instead Microsoft Teams are used for many meetings.

### Knowledge resources

To constantly live to our customer's needs, it is crucial that the company can recruit and retain employees with a high level of education. The employee share with a high level of education is 100%.

To be able to develop new and existing products, great demands are placed on collaboration and knowledge sharing across national borders. Employees are offered ongoing training and retraining.

### Development in the year

The income statement of the Group for 2023 shows a profit of TDKK 78, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Group shows a positive equity of TDKK 107,798.

# Ledelsesberetning

## *Management's review*

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i 2023 anses for ikke tilfredsstillende. Dette skyldes mest uforudsigelige og betydelige eksterne faktorer: høje råvarepriser, stigende inflation, udfordringer i supplychain, høje energipriser og stigninger grundet krigen i Ukraine, samt manglende efterspørgsel på kontraktmarkedet grundet flere arbejder hjemme fra.

Hver af disse udfordringer alene var udfordrende for vores forretning, men grundet summen af dem skabte det modvind for os og vores kunder, hvilket var svære at overkomme, betød forsinkelser og udskydelse af mange projekter i vores pipeline. På trods af disse udfordringer er HOWE stadig godt klædt på til at gribe nye muligheder i 2024.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for det kommende regnskabsår en stigning i såvel omsætning som EBITDA. Ledelsen vil fokusere på flere væksttiltag på vores hovedmarkeder og ligeledes investere i nogle enkelte nye produkter, operation samt nye teknologier.

Koncernen realiserede i 2023 et EBITDA på DKK -2,4 mio. EBITDA for regnskabsåret 2024 estimeres til at blive i niveauet DKK 9 mio.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the 2023 financial year was disappointing. This was largely due to the convergence of many unpredictable and significant external pressures: high raw material prices; rapid inflation; supply chain disruptions; unpredictable energy supplies and pricing due to the war in Ukraine; lack of demand in the office market due to 'Work from Home'.

Each of these alone were very challenging for our business, but they merged to create a major headwind for us and our customers which was difficult to overcome and resulted in the delay and deferral of many projects in our pipeline. Despite these challenges, HOWE remains well positioned to seize new opportunities in 2024.

### Targets and expectations for the year ahead

For the year 2024 we expect increased revenue and EBITDA. Management will focus on several key growth strategies in our major markets, as well as a few strategic new product, operations and technology investments that will enhance the company's overall business.

The Group realized an EBITDA in 2023 of DKK -2.4. EBITDA for 2024 is estimated to be around DKK 9 mio.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## *Income statement 1 January - 31 December*

|   | Note | <i>Koncern<br/>Group</i> |               | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |               |
|---|------|--------------------------|---------------|--|---------------|
|   |      | 2023                     | 2022          | 2023                                   | 2022          |
|   |      | TDKK                     | TDKK          | TDKK                                   | TDKK          |
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><i>Gross profit</i>   |      | <b>43.195</b>            | <b>46.561</b> | <b>28.369</b>                          | <b>26.463</b> |
| Distributionsomkostninger<br><i>Distribution expenses</i>   | 1    | -32.233                  | -26.605       | -18.193                                | -15.186       |
| Administrationsomkostninger<br><i>Administrative expenses</i>   | 1    | -16.008                  | -14.047       | -19.467                                | -16.496       |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><i>Profit/loss before financial<br/>income and expenses</i> |      | <b>-5.046</b>            | <b>5.909</b>  | <b>-9.291</b>                          | <b>-5.219</b> |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>  | 2    | 6.600                    | 6.921         | 9.428                                  | 10.068        |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial expenses</i>   | 3    | -2.277                   | -1.954        | -632                                   | -71           |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>   |      | <b>-723</b>              | <b>10.876</b> | <b>-495</b>                            | <b>4.778</b>  |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                                      | 4    | 801                      | -3.569        | 169                                    | -1.145        |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>  | 5    | <b>78</b>                | <b>7.307</b>  | <b>-326</b>                            | <b>3.633</b>  |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

|  | Note | <i>Koncern<br/>Group</i> |              | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |              |
|--|------|--------------------------|--------------|--|--------------|
|  |      | 2023<br>TDKK             | 2022<br>TDKK | 2023<br>TDKK                           | 2022<br>TDKK |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter<br><i>Completed development projects</i>                          |      | 349                      | 451          | 349                                    | 451          |
| Erhvervede patenter<br><i>Acquired patents</i>   |      | 275                      | 173          | 275                                    | 173          |
| Erhvervede licenser<br><i>Acquired licenses</i>  |      | 773                      | 1.180        | 773                                    | 1.180        |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                                      | 6    | <b>1.397</b>             | <b>1.804</b> | <b>1.397</b>                           | <b>1.804</b> |
| <br>   |      |                          |              |  |              |
| Produktionsanlæg og maskiner<br><i>Plant and machinery</i>   |      | 2.584                    | 1.891        | 2.580                                  | 1.888        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |      | 1.083                    | 1.330        | 710                                    | 791          |
| Indretning af lejede lokaler<br><i>Leasehold improvements</i>                                      |      | 579                      | 811          | 0                                      | 11           |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse<br><i>Property, plant and equipment in progress</i>       |      | 1.448                    | 0            | 1.448                                  | 0            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Property, plant and equipment</i>                            | 7    | <b>5.694</b>             | <b>4.032</b> | <b>4.738</b>                           | <b>2.690</b> |
| <br>   |      |                          |              |  |              |
| Kapitalandele i dattervirksomheder<br><i>Investments in subsidiaries</i>                           | 8    | 0                        | 0            | 26                                     | 26           |
| Deposita<br><i>Deposits</i>  | 9    | 525                      | 689          | 161                                    | 341          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                                 |      | <b>525</b>               | <b>689</b>   | <b>187</b>                             | <b>367</b>   |
| <br>   |      |                          |              |  |              |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>  |      | <b>7.616</b>             | <b>6.525</b> | <b>6.322</b>                           | <b>4.861</b> |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

|  | Note | <i>Koncern<br/>Group</i> |                | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |               |
|--|------|--------------------------|----------------|--|---------------|
|  |      | 2023<br>TDKK             | 2022<br>TDKK   | 2023<br>TDKK                           | 2022<br>TDKK  |
| Varebeholdninger<br><i>Inventories</i>   | 10   | <b>26.621</b>            | <b>28.268</b>  | <b>148</b>                             | <b>202</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>                       |      | 15.246                   | 10.808         | 9.074                                  | 6.337         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede<br>virksomheder<br><i>Receivables from group<br/>enterprises</i> |      | 50.818                   | 51.708         | 79.886                                 | 74.443        |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>  |      | 2.107                    | 2.221          | 249                                    | 735           |
| Udskudt skatteaktiv<br><i>Deferred tax asset</i>   | 11   | 396                      | 0              | 0                                      | 0             |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>   |      | 2.147                    | 0              | 276                                    | -39           |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>  | 12   | 2.023                    | 1.069          | 1.198                                  | 812           |
| <b>Tilgodehavender<br/><i>Receivables</i></b>  |      | <b>72.737</b>            | <b>65.806</b>  | <b>90.683</b>                          | <b>82.288</b> |
| <b>Likvide beholdninger<br/><i>Cash at bank and in hand</i></b>                                  |      | <b>12.726</b>            | <b>21.262</b>  | <b>2.221</b>                           | <b>11.600</b> |
| <b>Omsætningsaktiver<br/><i>Current assets</i></b>   |      | <b>112.084</b>           | <b>115.336</b> | <b>93.052</b>                          | <b>94.090</b> |
| <b>Aktiver<br/><i>Assets</i></b>   |      | <b>119.700</b>           | <b>121.861</b> | <b>99.374</b>                          | <b>98.951</b> |

# Balance 31. december

## Balance sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

|   | Note | Koncern<br>Group |                | Moderselskab<br>Parent company |               |
|---|------|------------------|----------------|--------------------------------|---------------|
|   |      | 2023<br>TDKK     | 2022<br>TDKK   | 2023<br>TDKK                   | 2022<br>TDKK  |
| Selskabskapital                             |      | 4.400            | 4.400          | 4.400                          | 4.400         |
| <i>Share capital</i>                        |      |                  |                |                                |               |
| Reserve for udviklingsomkostninger          |      | 0                | 352            | 272                            | 352           |
| <i>Reserve for development costs</i>        |      |                  |                |                                |               |
| Reserve for valutaomregning                 |      | 277              | 0              | 0                              | 0             |
| <i>Reserve for exchange rate conversion</i> |      |                  |                |                                |               |
| Overført resultat                           |      | 103.121          | 102.980        | 88.464                         | 88.710        |
| <i>Retained earnings</i>                    |      |                  |                |                                |               |
| <b>Egenkapital</b>                          |      | <b>107.798</b>   | <b>107.732</b> | <b>93.136</b>                  | <b>93.462</b> |
| <i>Equity</i>                               |      |                  |                |                                |               |
| Hensættelse til udskudt skat                | 11   | 0                | 549            | 464                            | 549           |
| <i>Provision for deferred tax</i>           |      |                  |                |                                |               |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>               |      | <b>0</b>         | <b>549</b>     | <b>464</b>                     | <b>549</b>    |
| <i>Provisions</i>                           |      |                  |                |                                |               |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder         |      | 1.345            | 1.415          | 1.251                          | 1.415         |
| <i>Prepayments received from customers</i>  |      |                  |                |                                |               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser    |      | 7.472            | 5.084          | 2.440                          | 828           |
| <i>Trade payables</i>                       |      |                  |                |                                |               |
| Selskabsskat                                |      | 0                | 2.007          | 0                              | 876           |
| <i>Corporation tax</i>                      |      |                  |                |                                |               |
| Anden gæld                                  |      | 3.085            | 5.074          | 2.083                          | 1.821         |
| <i>Other payables</i>                       |      |                  |                |                                |               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>      |      | <b>11.902</b>    | <b>13.580</b>  | <b>5.774</b>                   | <b>4.940</b>  |
| <i>Short-term debt</i>                      |      |                  |                |                                |               |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                   |      | <b>11.902</b>    | <b>13.580</b>  | <b>5.774</b>                   | <b>4.940</b>  |
| <i>Debt</i>                                 |      |                  |                |                                |               |
| <b>Passiver</b>                             |      | <b>119.700</b>   | <b>121.861</b> | <b>99.374</b>                  | <b>98.951</b> |
| <i>Liabilities and equity</i>               |      |                  |                |                                |               |



## Balance 31. december

### *Balance sheet 31 December*

#### Passiver

#### *Liabilities and equity*

|   | Note | <i>Koncern<br/>Group</i> |      | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |      |
|---|------|--------------------------|------|--|------|
|   |      | 2023                     | 2022 | 2023                                   | 2022 |
|   |      | TDKK                     | TDKK | TDKK                                   | TDKK |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser                     | 15   |                          |      |  |      |
| <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> |      |                          |      |  |      |
| Nærtstående parter  | 16   |                          |      |  |      |
| <i>Related parties</i>  |      |                          |      |  |      |
| Begivenheder efter balancedagen                                       | 17   |                          |      |  |      |
| <i>Subsequent events</i>  |      |                          |      |  |      |
| Anvendt regnskabspraksis  | 18   |                          |      |  |      |
| Egenkapital 1. januar<br><i>Equity at 1 January</i>                    | 4.400                | 289   | 103.043                      | 107.732        |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustments</i>                    | 0                    | -12   | 0                            | -12            |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                  | 0                    | 0   | 78                           | 78             |
| <b>Egenkapital 31. december</b><br><b><i>Equity at 31 December</i></b> | <b>4.400</b>         | <b>277</b>  | <b>103.121</b>               | <b>107.798</b> |

### Moderselskab

#### Parent company

|  | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkost-<br>ninger | Overført<br>resultat         | I alt         |
|--|----------------------|---|------------------------------|---------------|
|  | <i>Share capital</i> | <i>Reserve for<br/>development<br/>costs</i>    | <i>Retained<br/>earnings</i> | <i>Total</i>  |
|  | TDKK                 | TDKK  | TDKK                         | TDKK          |
| Egenkapital 1. januar<br><i>Equity at 1 January</i>  | 4.400                | 352   | 88.710                       | 93.462        |
| Årets af- og nedskrivning<br><i>Depreciation, amortisation and<br/>impairment for the year</i> | 0                    | -80   | 80                           | 0             |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>  | 0                    | 0   | -326                         | -326          |
| <b>Egenkapital 31. december</b><br><b><i>Equity at 31 December</i></b>                         | <b>4.400</b>         | <b>272</b>                                      | <b>88.464</b>                | <b>93.136</b> |

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash flow statement 1 January - 31 December

|  | Note | Koncern<br>Group |               |
|--|------|------------------|---------------|
|  |      | 2023<br>TDKK     | 2022<br>TDKK  |
| Årets resultat<br><i>Result of the year</i>  |      | 78               | 7.307         |
| Regulering<br><i>Adjustments</i>   | 13   | -2.443           | 588           |
| Ændring i driftskapital<br><i>Change in working capital</i>  | 14   | -2.412           | -9.246        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b><br><b><i>Cash flow from operations before financial items</i></b> |      | <b>-4.777</b>    | <b>-1.351</b> |
| Renteindbetalinger og lignende<br><i>Financial income</i>  |      | 6.600            | 6.921         |
| Renteudbetalinger og lignende<br><i>Financial expenses</i>   |      | -2.277           | -1.954        |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b><br><b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>                             |      | <b>-454</b>      | <b>3.616</b>  |
| Betalt selskabsskat<br><i>Corporation tax paid</i>   |      | -4.298           | -1.124        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from operating activities</i></b>                          |      | <b>-4.752</b>    | <b>2.492</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of intangible assets</i>  |      | -212             | 457           |
| Køb af materielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of property, plant and equipment</i>                                    |      | -3.738           | -2.134        |
| Køb af finansielle anlægsaktiver mv.<br><i>Fixed asset investments made etc</i>  |      | -96              | -16           |
| Salg af finansielle anlægsaktiver mv.<br><i>Sale of fixed asset investments made etc</i>                               |      | 262              | 0             |
| Andre reguleringer<br><i>Other adjustments</i>   |      | 0                | 130           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from investing activities</i></b>                    |      | <b>-3.784</b>    | <b>-1.563</b> |

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash flow statement 1 January - 31 December

|  | Note | Koncern<br>Group |               |
|--|------|------------------|---------------|
|  |      | 2023<br>TDKK     | 2022<br>TDKK  |
| <b>Ændring i likvider</b>                                  |      | <b>-8.536</b>    | <b>929</b>    |
| <i>Change in cash and cash equivalents</i>                 |      |                  |               |
| Likvider 1. januar   |      | 21.262           | 20.333        |
| <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>              |      |                  |               |
| <b>Likvider 31. december</b>                               |      | <b>12.726</b>    | <b>21.262</b> |
| <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>            |      |                  |               |
| Likvider specificeres således:                             |      |                  |               |
| <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i> |      |                  |               |
| Likvide beholdninger                                       |      | 12.726           | 21.262        |
| <i>Cash at bank and in hand</i>                            |      |                  |               |
| <b>Likvider 31. december</b>                               |      | <b>12.726</b>    | <b>21.262</b> |
| <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>            |      |                  |               |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | <i>Koncern<br/>Group</i> |               | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |               |
|--|--------------------------|---------------|--|---------------|
|  | 2023                     | 2022          | 2023                                   | 2022          |
|  | TDKK                     | TDKK          | TDKK                                   | TDKK          |
| <b>1. Medarbejderforhold</b>   |                          |               |  |               |
| <b>Staff</b>   |                          |               |  |               |
| Lønninger  | 19.111                   | 17.742        | 9.317                                  | 9.098         |
| <i>Wages and salaries</i>  |                          |               |  |               |
| Pensioner  | 986                      | 823           | 815                                    | 649           |
| <i>Pensions</i>  |                          |               |  |               |
| Andre omkostninger til social sikring  | 3.050                    | 2.415         | 1.295                                  | 916           |
| <i>Other social security expenses</i>  |                          |               |  |               |
| Andre personaleomkostninger  | 268                      | 621           | 188                                    | 421           |
| <i>Other staff expenses</i>  |                          |               |  |               |
|  | <b>23.415</b>            | <b>21.601</b> | <b>11.615</b>                          | <b>11.084</b> |
|  |                          |               |  |               |
| Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:         |                          |               |  |               |
| <i>Wages and salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>          |                          |               |  |               |
| Produktionsomkostninger  | 6.022                    | 5.917         | 446                                    | 1.210         |
| <i>Production expenses</i>   |                          |               |  |               |
| Distributionsomkostninger  | 12.069                   | 11.135        | 6.314                                  | 5.452         |
| <i>Distribution expenses</i>   |                          |               |  |               |
| Administrationsomkostninger  | 5.324                    | 4.549         | 4.855                                  | 4.422         |
| <i>Administrative expenses</i>   |                          |               |  |               |
|  | <b>23.415</b>            | <b>21.601</b> | <b>11.615</b>                          | <b>11.084</b> |
|  |                          |               |  |               |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.   |                          |               |  |               |
| <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i> |                          |               |  |               |
|  |                          |               |  |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <b>48</b>                | <b>48</b>     | <b>17</b>                              | <b>18</b>     |
| <i>Average number of employees</i>   |                          |               |  |               |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|   | <i>Koncern<br/>Group</i> |              | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |               |
|---|--------------------------|--------------|--|---------------|
|   | 2023                     | 2022         | 2023                                   | 2022          |
|   | TDKK                     | TDKK         | TDKK                                   | TDKK          |
| <b>2. Finansielle indtægter</b>                 |                          |              |  |               |
| <b><i>Financial income</i></b>                  |                          |              |  |               |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder     | 6.488                    | 4.775        | 9.401                                  | 7.438         |
| <i>Interest received from group enterprises</i> |                          |              |  |               |
| Andre finansielle indtægter                     | 112                      | 23           | 27                                     | 0             |
| <i>Other financial income</i>                   |                          |              |  |               |
| Valutakursgevinster                             | 0                        | 2.123        | 0                                      | 2.630         |
| <i>Exchange gains</i>                           |                          |              |  |               |
|   | <b>6.600</b>             | <b>6.921</b> | <b>9.428</b>                           | <b>10.068</b> |

|  | <i>Koncern<br/>Group</i> |              | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |           |
|--|--------------------------|--------------|--|-----------|
|  | 2023                     | 2022         | 2023                                   | 2022      |
|  | TDKK                     | TDKK         | TDKK                                   | TDKK      |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>         |                          |              |  |           |
| <b><i>Financial expenses</i></b>           |                          |              |  |           |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 0                        | 0            | 25                                     | 0         |
| <i>Interest paid to group enterprises</i>  |                          |              |  |           |
| Andre finansielle omkostninger             | 955                      | 1.954        | 81                                     | 71        |
| <i>Other financial expenses</i>            |                          |              |  |           |
| Valutakurstab                              | 1.322                    | 0            | 526                                    | 0         |
| <i>Exchange loss</i>                       |                          |              |  |           |
|  | <b>2.277</b>             | <b>1.954</b> | <b>632</b>                             | <b>71</b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|   | <i>Koncern<br/>Group</i> |              | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |              |
|---|--------------------------|--------------|--|--------------|
|   | 2023                     | 2022         | 2023                                   | 2022         |
|   | TDKK                     | TDKK         | TDKK                                   | TDKK         |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                            |                          |              |  |              |
| <b><i>Income tax expense</i></b>                            |                          |              |  |              |
| Årets aktuelle skat   | 292                      | 3.300        | 4                                      | 876          |
| <i>Current tax for the year</i>                             |                          |              |  |              |
| Årets udskudte skat   | -86                      | 269          | -86                                    | 269          |
| <i>Deferred tax for the year</i>                            |                          |              |  |              |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år                  | -148                     | 0            | -87                                    | 0            |
| <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>          |                          |              |  |              |
| Regulering af udskudt skat tidligere år                     | -859                     | 0            | 0                                      | 0            |
| <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i> |                          |              |  |              |
|   | <b>-801</b>              | <b>3.569</b> | <b>-169</b>                            | <b>1.145</b> |

|                                 | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |              |
|---------------------------------|--|--------------|
|                                 | 2023                                   | 2022         |
|                                 | TDKK                                   | TDKK         |
| <b>5. Resultatdisponering</b>   |  |              |
| <b><i>Profit allocation</i></b> |  |              |
| Øvrige lovpligtige reserver     | 0                                      | 352          |
| <i>Other statutory reserves</i> |  |              |
| Overført resultat               | -326                                   | 3.281        |
| <i>Retained earnings</i>        |  |              |
|                                 | <b>-326</b>                            | <b>3.633</b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible fixed assets

|   | Koncern<br>Group  |  |   | Morderselskab<br>Parent company   |  |   |
|---|---|--|---|---|--|---|
|   | Færdiggjorte udviklingsprojekter<br><i>Completed development projects</i> | Erhvervede patenter<br><i>Acquired patents</i> | Erhvervede licenser<br><i>Acquired licenses</i> | Færdiggjorte udviklingsprojekter<br><i>Completed development projects</i> | Erhvervede patenter<br><i>Acquired patents</i> | Erhvervede licenser<br><i>Acquired licenses</i> |
|   | TDKK  | TDKK   | TDKK  | TDKK  | TDKK   | TDKK  |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1. January</i>   | 610   | 2.860  | 2.058   | 610   | 2.860  | 2.058   |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>  | 1   | 211  | 0   | 1   | 211  | 0   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31. December</i>  | 611   | 3.071  | 2.058   | 611   | 3.071  | 2.058   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar<br><i>Impairment losses and depreciation at 1. January</i>      | 159   | 2.687  | 878   | 159   | 2.687  | 878   |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>   | 103   | 109  | 407   | 103   | 109  | 407   |
| Ned- og afskrivninger 31. december<br><i>Impairment losses and depreciation at 31. December</i> | 262   | 2.796  | 1.285   | 262   | 2.796  | 1.285   |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december<br><i>Carrying amount at 31. December</i>                    | 349   | 275  | 773   | 349   | 275  | 773   |



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7. Materielle anlægsaktiver

#### *Property, plant and equipment*

#### Koncern

#### Group

|   | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br><i>Plant and<br/>machinery</i> | Andre anlæg,<br>drifts-<br>materiel og<br>inventar<br><i>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment</i> | Indretning af<br>lejede lokaler<br><i>Leasehold<br/>improvements</i> | Materielle<br>anlægsaktiver<br>under<br>udførelse<br><i>Property,<br/>plant and<br/>equipment in<br/>progress</i> |
|---|--|---|--|---|
|   | TDKK   | TDKK  | TDKK   | TDKK  |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1. January</i>   | 12.935   | 7.173   | 1.619  | 0   |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustment</i>  | 23   | -16   | -20  | 0   |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>  | 1.500  | 790   | 0  | 1.448   |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>   | 0  | -421  | 0  | 0   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31. December</i>  | 14.458   | 7.526   | 1.599  | 1.448   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar<br><i>Impairment losses and depreciation<br/>at 1. January</i>                            | 11.044   | 5.843   | 808  | 0   |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustment</i>  | 14   | -10   | -3   | 0   |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>   | 816  | 1.031   | 215  | 0   |
| Årets ned- og afskrivninger på<br>afhændede aktiver<br><i>Impairment and depreciation of<br/>sold assets for the year</i> | 0  | -421  | 0  | 0   |
| Ned- og afskrivninger 31. december<br><i>Impairment losses and depreciation<br/>at 31. December</i>                       | 11.874   | 6.443   | 1.020  | 0   |
| Regnskabsmæssig værdi 31.<br>december<br><i>Carrying amount at 31. December</i>   | 2.584  | 1.083   | 579  | 1.448   |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### Moderselskab

#### Parent company

|   | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br><i>Plant and<br/>machinery</i> | Andre anlæg,<br>drifts-<br>materiel og<br>inventar<br><i>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment</i> | Indretning af<br>lejede lokaler<br><i>Leasehold<br/>improvement<br/>s</i> | Materielle<br>anlægsaktiver<br>under<br>udførelse<br><i>Property,<br/>plant and<br/>equipment in<br/>progress</i> |
|---|--|---|---|---|
|   | TDKK   | TDKK  | TDKK  | TDKK  |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1. January</i>   | 12.851   | 5.452   | 515   | 0   |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustment</i>  | 0  | 0   | 0   | 0   |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>  | 1.500  | 466   | 0   | 1.448   |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>   | 0  | -421  | 0   | 0   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31. December</i>  | <u>14.351</u>  | <u>5.497</u>  | <u>515</u>  | <u>1.448</u>  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar<br><i>Impairment losses and depreciation<br/>at 1. January</i>                            | 10.963   | 4.661   | 504   | 0   |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustment</i>  | 0  | 0   | 0   | 0   |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>   | 808  | 547   | 11  | 0   |
| Årets ned- og afskrivninger på<br>afhændede aktiver<br><i>Impairment and depreciation of<br/>sold assets for the year</i> | 0  | -421  | 0   | 0   |
| Ned- og afskrivninger 31. december<br><i>Impairment losses and depreciation<br/>at 31. December</i>                       | <u>11.771</u>  | <u>4.787</u>  | <u>515</u>  | <u>0</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.<br/>december</b><br><i>Carrying amount at 31. December</i>                                   | <u><b>2.580</b></u>  | <u><b>710</b></u>   | <u><b>0</b></u>   | <u><b>1.448</b></u>   |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|   | <i>Moderselskab</i><br><i>Parent company</i> |      |
|---|--|------|
|   | 2023   | 2022 |
|   | TDKK   | TDKK |
| <b>8. Kapitalandele i dattervirksomheder</b><br><b><i>Investments in subsidiaries</i></b> |  |      |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>  | 26   | 26   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>                                       | 26   | 26   |
| <br>  |  |      |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december<br><i>Carrying amount at 31 December</i>               | 26   | 26   |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

| Navn<br><i>Name</i> | Hjemsted<br><i>Place of registered office</i>                 | Selskabs-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Ejerandel<br><i>Ownership</i> |
|---------------------|---|--|-------------------------------|
| HOWE us Inc.        | 2909 Buchanan Ave<br>SW Wyoming, MI<br>49548                  | TUSD 1                                       | 100%                          |
| HOWE UK Ltd.        | 823 Salisbury House<br>29 Finsbury Circus<br>London, EC2M 5QQ | TGBP 1                                       | 100%                          |
| HOWE pl sp. z.o.o.  | Ul. Wyspianskiego<br>26B lok. 5 60-751<br>Poznan              | TPLN 5                                       | 100%                          |

## Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

### 9. Øvrige finansielle anlægsaktiver Other fixed asset investments

|  | <b>Koncern</b><br><i>Group</i>     | <b>Moderselskab</b><br><i>Parent company</i> |
|--|------------------------------------|--|
|  | <u>Deposita</u><br><i>Deposits</i> | <u>Deposita</u><br><i>Deposits</i>           |
|  | TDKK                               | TDKK   |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1. January</i>                              | 689                                | 341  |
| Valutakursregulering<br><i>Exchange adjustment</i>                           | 11                                 | 0  |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>                         | 96                                 | 91   |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>                          | -271                               | -271   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31. December</i>                         | <u>525</u>                         | <u>161</u>                                   |
| <br>   |                                    |  |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december<br><i>Carrying amount at 31. December</i> | <u>525</u>                         | <u>161</u>                                   |

|   | <b>Koncern</b><br><i>Group</i> |               | <b>Moderselskab</b><br><i>Parent company</i> |             |
|---|--------------------------------|---------------|--|-------------|
|   | <u>2023</u>                    | <u>2022</u>   | <u>2023</u>                                  | <u>2022</u> |
|   | TDKK                           | TDKK          | TDKK   | TDKK        |
| <b>10. Varebeholdninger</b><br><i>Inventories</i>                         |                                |               |  |             |
| Råvarer og hjælpematerialer<br><i>Raw materials and consumables</i>       | 17.754                         | 17.992        | 7  | 40          |
| Varer under fremstilling<br><i>Work in progress</i>                       | 6.095                          | 5.598         | 0  | 0           |
| Færdigvarer og handelsvarer<br><i>Finished goods and goods for resale</i> | 2.772                          | 4.678         | 141  | 162         |
|   | <u>26.621</u>                  | <u>28.268</u> | <u>148</u>                                   | <u>202</u>  |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | <i>Koncern<br/>Group</i> |             | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |             |
|--|--------------------------|-------------|--|-------------|
|  | 2023                     | 2022        | 2023                                   | 2022        |
|  | TDKK                     | TDKK        | TDKK                                   | TDKK        |
| <b>11. Udskudt skatteaktiv</b>                                 |                          |             |  |             |
| <i>Deferred tax asset</i>                                      |                          |             |  |             |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar                                  | -549                     | -281        | -549                                   | -281        |
| <i>Deferred tax asset at 1 January</i>                         |                          |             |  |             |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen                    | 945                      | -268        | 85                                     | -268        |
| <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i> |                          |             |  |             |
| Udskudt skatteaktiv 31. december                               | <b>396</b>               | <b>-549</b> | <b>-464</b>                            | <b>-549</b> |
| <i>Deferred tax asset at 31 December</i>                       |                          |             |  |             |

Udskudt skatteaktiv er primært opstået som følge af ej fradragsberettigede renter i det polske datterselskab og forventes realiseret inden for en kort årrække.  
*The deferred tax asset has primarily arisen as a result of non-deductible interest in the Polish subsidiary and is expected to be realized within a few years.*

## 12. Periodeafgrænsningsposter

### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | <i>Koncern</i> |            |
|--|----------------|------------|
|  | <i>Group</i>   |            |
|  | 2023           | 2022       |
|  | TDKK           | TDKK       |
| <b>13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>   |                |            |
| <b><i>Cash flow statement - Adjustments</i></b>  |                |            |
| Finansielle indtægter  | -6.600         | -6.921     |
| <i>Financial income</i>  |                |            |
| Finansielle omkostninger   | 2.277          | 1.954      |
| <i>Financial expenses</i>  |                |            |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg                                      | 2.681          | 2.672      |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i> |                |            |
| Skat af årets resultat   | -801           | 3.569      |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>   |                |            |
| Valutakursregulering   | 0              | -686       |
| <i>Exchange adjustments</i>  |                |            |
|  | <u>-2.443</u>  | <u>588</u> |

|   | <i>Koncern</i> |               |
|---|----------------|---------------|
|   | <i>Group</i>   |               |
|   | 2023           | 2022          |
|   | TDKK           | TDKK          |
| <b>14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>     |                |               |
| <b><i>Cash flow statement - Change in working capital</i></b> |                |               |
| Ændring i varebeholdninger                                    | 1.647          | -5.964        |
| <i>Change in inventories</i>                                  |                |               |
| Ændring i tilgodehavender                                     | -4.388         | -1.446        |
| <i>Change in receivables</i>                                  |                |               |
| Ændring i leverandører mv.                                    | 329            | -1.836        |
| <i>Change in trade payables, etc</i>                          |                |               |
|   | <u>-2.412</u>  | <u>-9.246</u> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | <i>Koncern<br/>Group</i> |              | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |              |
|--|--------------------------|--------------|--|--------------|
|  | 2023<br>TDKK             | 2022<br>TDKK | 2023<br>TDKK                           | 2022<br>TDKK |
| <b>15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |                          |              |  |              |
| <b><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i></b>   |                          |              |  |              |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>   |                          |              |  |              |
| <b><i>Charges and security</i></b>   |                          |              |  |              |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser   |                          |              |  |              |
| <i>The following assets have been placed as security with lease obligations</i>  |                          |              |  |              |
| Virksomhedspant på i alt TDKK 6.000, der giver pant i lagre, driftsmidler og driftsinventar, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt rettigheder, til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 15.357                   | 11.022       | 15.357                                 | 11.022       |
| <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 6,000k, providing security of stocks, operating equipment, receivables from sales and rights at a total carrying amount of</i>                 |                          |              |  |              |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>   |                          |              |  |              |
| <b><i>Rental and lease obligations</i></b>   |                          |              |  |              |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:   |                          |              |  |              |
| <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>  |                          |              |  |              |
| Inden for 1 år   | 210                      | 176          | 135                                    | 176          |
| <i>Within 1 year</i>   |                          |              |  |              |
| Mellem 1 og 5 år   | 346                      | 0            | 135                                    | 0            |
| <i>Between 1 and 5 years</i>   |                          |              |  |              |
|  | <b>556</b>               | <b>176</b>   | <b>270</b>                             | <b>176</b>   |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 96 mdr.  | 8.943                    | 11.313       | 1.732                                  | 2.732        |
| <i>Lease obligations, period of non-terminability 96 months</i>  |                          |              |  |              |

## Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

|  | <i>Koncern<br/>Group</i> |      | <i>Moderselskab<br/>Parent company</i> |      |
|--|--------------------------|------|--|------|
|  | 2023                     | 2022 | 2023                                   | 2022 |
|  | TDKK                     | TDKK | TDKK                                   | TDKK |
| <b>15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b><br><b><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i></b> |                          |      |  |      |
| Kautions- og garantiforpligtelser<br><i>Guarantee obligations</i>  |                          |      |  |      |
| Garantiforpligtigelse overfor leverandør<br><i>Guarantee commitment to supplier</i>  | 421                      | 0    | 421                                    | 0    |



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### *Related parties and disclosure of consolidated financial statements*

|   | <u>Grundlag</u><br><u>Basis</u>   |
|---|---|
| <b>Bestemmende indflydelse</b><br><b><i>Controlling interest</i></b>    |   |
| Commercial Furniture Group Inc., USA<br>("CF Group")                    | Hovedaktionær<br><br><i>Controlling shareholder</i>                         |
| <b>Øvrige nærtstående parter</b><br><b><i>Other related parties</i></b> |   |
| Brad James Maeder   | Bestyrelsesmedlem, formand<br><i>Member of the Supervisory Board, chair</i> |
| Seamus Bateson  | Bestyrelsesmedlem<br><i>Member of the Supervisory Board</i>                 |
| Søren Bisgaard  | Bestyrelsesmedlem<br><i>Member of the Supervisory Board</i>                 |

#### **Transaktioner** ***Transactions***

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

#### **Koncernregnskab** ***Consolidated Financial Statements***

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

| <u>Navn</u><br><u>Name</u>      | <u>Hjemsted</u><br><u>Place of registered office</u> |
|---------------------------------|--|
| Commercial Furniture Group Inc. | Tennessee, USA                                       |

Koncernrapporten for Commercial Furniture Group Inc. kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of Commercial Furniture Group Inc. may be obtained at the following address:*

810 West Highway 25 70 Newport, TN 37821-8044, United States

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### 17. Efterfølgende begivenheder

#### *Subsequent events*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 18. Anvendt regnskabspraksis

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad  
*Solvency ratio*

Egenkapitalforrentning  
*Return on equity*

### Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Group's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Group's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

#### *Cash flows from operating activities*

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

#### *Cash flows from investing activities*

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

#### *Cash flows from financing activities*

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

#### *Cash and cash equivalents*

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo  
*Equity at year end x 100 / Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital  
*Net profit for the year x 100 / Average equity*